
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

2. základní škola - Škola Propojení Sedlčany, Příkrá 67
Příkrá 67, 264 01 Sedlčany

Identifikátor školy: 600 054 632
Zřizovatel: Město Sedlčany, Městský úřad, nám. T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany

Školský úřad Příbram , 28. října 24, 261 02 Příbram
Termín konání tematické inspekce: 15. listopad 2000

Čj. 077 249/00-2035
Signatura tb5cu141



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

2. základní škola - Škola Propojení Sedlčany vznikla k 1. 9. 1993 rozdělením původní 
sedlčanské základní školy na 2 samostatné subjekty. Od původní ZŠ převzala budovu 1. 
stupně., ke které byl v roce 1996 přistavěn nový pavilón. Ve škole se vyučuje podle 
vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2. Součástí školy je školní družina a 
školní klub. V tomto školním roce navštěvuje školu 451 žáků.

HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

Výkaz Škol P1-04
Výkaz Škol P1-04 za 1. - 2. čtvrtletí roku 2000 byl zpracován odděleně za obě součásti školy. 
Údaje jsou uváděny v samostatných výkazech pro základní školu a školní družinu. Byly 
zpracovány ekonomkou školy k datu 10. 7. 2000.

Zpracování podkladových tabulek
Podklady pro vyplnění tabulek č.1 a č. 2 zpracoval ředitel s ekonomkou školy v souladu s údaji 
vykazovanými ve statistickém výkazu Škol P1-04.
Posouzení tabulky č. 1
Skutečné čerpání prostředků na platy je vyšší o 2,44 % než optimální údaj uváděný MŠMT ČR 
(50,94 %/48,5 %). Procento plnění počtu zaměstnanců je nižší než optimální údaj uváděný 
MŠMT ČR (81,97 %/101,3 %). Rozdíl činí 19,3 %. Skutečný průměrný měsíční plat byl o 2 
058,- Kč vyšší než rozpočtovaný průměrný měsíční plat zaměstnanců regionálního školství. 
Stanovený limit počtu zaměstnanců nebyl naplněn, byl nižší o 7,2 přepočtených pracovníků. 
Ředitel zdůvodnil uvedené rozdíly takto:
1. Nenaplnění počtu zaměstnanců bylo možné přidělením vyšší vyučovací povinnosti u učitelů 

(2 - 3 hodiny na jednoho učitele).
2. Úspora finančních prostředků vznikla vzhledem k nízkému věkovému průměru 

pedagogického sboru a zajištěním části výuky absolventy středních škol (včetně 
vychovatelek školní družiny).

3. Ve školním roce 1999/2000 spojil ředitel dvě málopočetné třídy 9. ročníku do jedné třídy 
(mimo výuky předmětů matematika, český jazyk, cizí jazyk a hudební výchova).

Přesčasovou práci pracovníků sledovala zástupkyně ředitele, u žádného pracovníka nedošlo 
k překročení stanoveného limitu.
Posouzení tabulky č. 2
Údaje uvedené školou ve výkaze Škol P1-04 jsou v souladu s údaji v analytických tabulkách 
MŠMT ČR. Nenárokové složky platů jsou přidělovány rovnoměrně pedagogickým 
i nepedagogickým pracovníkům. Při stanovení výše nenárokových složek platu nepřekročil 
ředitel hranici 50 % platového tarifu nejvyššího platového stupně příslušné platové třídy.

Změny závazných ukazatelů mzdové regulace
Limit stanovený Školským úřadem Příbram byl škole odeslán 22. 5. 2000. Ještě před 
přidělením závazného rozpočtu žádal ředitel dne 25. 4. 2000 o převedení z OPPP přidělených 
škole na školní klub (ve výši 39 000,- Kč). Tomuto požadavku Školský úřad vyhověl úpravou 



Inspekční zpráva - str. 3

rozpočtu ke dni 30. 8. 2000. Ředitel žádal o tuto změnu proto, že školní klub nabízel aktivity 
ve 30 zájmových útvarech pro 237 žáků. Tyto kroužky zajišťovali pracovníci zaměstnaní na 
dohody o pracovní činnosti.
Poslední upravený rozpočet obdržela škola dne 25. 10. 2000. Tato úprava vychází ze 
zahajovacího výkazu pro školní rok 2000/2001.

Příčiny vzniku extrémních hodnot nenárokových složek platu
Při rozdělení nenárokových složek platu na osobní příplatky a odměny dodržel ředitel poměr 
doporučený pokynem MŠMT ČR čj. 15 997/95-42 u pedagogických pracovníků (76 : 24), 
u nepedagogických pracovníků  doporučený poměr nedodržel (58 : 42). Ředitel zdůvodnil 
nedodržení doporučeného poměru u nepedagogických pracovníků nárazovou činností při 
údržbě budovy a úklidu okolí školy (úklid sněhu, stavební úpravy a opravy budovy školy).
Pro přiznávání osobních příplatků jsou stanovena podrobná kriteria, odměny vyplácel ředitel 
ihned za konkrétní činnost. Osobní příplatky přehodnocuje ředitel dvakrát za rok.
Vyšší procento nenárokové složky platu bylo zapříčiněno nenaplněním limitu počtu pracovníků 
(o 4,65 u pedagogů, 1,89 u nepedagogických pracovníků), dále využitím práce externích 
pracovníků při zajištění činnosti školního klubu, nižší věkovou strukturou pedagogického 
sboru a zaměstnáváním pedagogů bez odborné a pedagogické způsobilosti.
Při tematické inspekci provedli pracovníci ČŠI kontrolu třídních knih, rozvrhu hodin a 
přidělení vyučovací povinnosti učitelů ve druhém pololetí školního roku 1999/2000. Kontrolou 
bylo zjištěno, že učební plán byl ve všech ročnících dodržen.

Odměňování pracovníků školy do konce roku 2000
Na základě poslední úpravy rozpočtu a finanční rozvahy ředitele školy lze konstatovat, že 
přidělené finanční prostředky zajistí výplatu nárokových i nenárokových složek platu všech 
zaměstnanců do konce kalendářního roku a umožní realizovat vzdělávací program v plném 
rozsahu.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zřizovací listina školy vydaná MěÚ Sedlčany pod čj. 144/93, platná od 1. 1. 1994.
 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol vydané ŠÚ Příbram dne 25. 2. 2000, čj. 44/99-00/J.
 Výkaz Škol P1-04 zpracovaný školou ke dni 10. 7. 2000.
 Vyjádření ředitele ze dne 15. 11. 2000.
 Třídní knihy, rozvrh hodin, přidělené vyučovací povinnosti učitelů za školní rok 

1999/2000.
 Vnitřní platový předpis školy.
 Personální dokumentace pracovníků školy.

ZÁVĚR

Škola hospodařila s rozpočtem, který byl upraven na základě požadavků ředitele. Procento 
nenárokových složek platu přiděloval ředitel rovnoměrně všem pracovníkům. Na 
nenárokové složky platu získal další prostředky nenaplněním limitu počtu pracovníků, 



Inspekční zpráva - str. 4

přidělením vyšší vyučovací povinnosti učitelům, spojením dvou tříd 9. ročníků a využitím 
práce učitelů s neúplným vzděláním. Tato úspora se neprojevila negativně na plnění 
hodinové dotace učebního plánu v jednotlivých ročnících.
Ředitel dodržel při stanovování nenárokovách složek platu obecně závazné právní předpisy.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Antonín Dvořák ……………………………..

Členové týmu Ing. Jana Grammetbauerová …………………………….

V Táboře dne 28. listopadu 2000

Přílohy
1. Tabulka č. 1 - 1 list
2. Tabulka č. 2 - 2 listy

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 12. prosince 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

PaedDr. Jaroslav Nádvorník …………………………….

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Příbram, 28. října 24,
261 02 Příbram

2000-01-02 1/2001

Zřizovatel: MěÚ Sedlčany,
nám. T. G. Masaryka 32,
264 01 Sedlčany

2000-01-02 2//2001

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

---- ---- K inspekční zprávě nebyly podány připomínky.




